
平成２５年７月５日 

 保護者各位 

松戸市立根木内中学校 

保護者委員会文化係 

 

高校見学会についてのアンケート（お願い） 

 

 霖雨の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、保護者委員会

の活動に際しましては、ご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、保護者委員会では、現在、下記のとおり保護者委員会主催、１～３年全保護者参加対象の

「高校見学会」を企画・計画しております。今後、実施の可否を含め、企画を進めていくために、

皆様のご希望をうかがいたく、アンケートを実施することとなりました。趣旨をご理解の上、ご協

力をお願いいたします。アンケートをご記入の上、７月１２日（金）までに、各学級担任の先生へ

ご提出下さい。 

 なお、今回の企画が実施する運びとなり、詳細が決まり次第、あらためてお知らせするとともに、

参加希望票をお配りいたします。 

 

記 

 

１ 検討している実施日 

         平成２５年９月下旬～１０月上旬の平日 

 

２ 検討している見学会の方法 

（１）バスをチャーターし、午前中から昼食をはさんで午後まで、近隣の高等学校を見学する。 

（２）高校側にも事前に知らせ、施設を案内していただくとともに、学校説明をお願いする。 

（３）見学する学校は公立私立を混ぜて４～６校を予定。今回のアンケート、進路指導主任の先生

のご意見などをもとに決定する予定。 

（４）昼食については、費用に含め、お弁当を注文するか、あらかじめ店舗を予約しバスで乗り入

れ、昼食をとるか検討中。 

 

３ 想定される費用 

（１）松戸市のバスがチャーターできた場合  ５００円～１０００円（昼食代別） 

（２）民間のバスをチャーターした場合   ２０００円～２５００円（昼食代別） 

 

高校見学会アンケート 

 

Ⅰ 希望調査                 Ⅱ 見学先希望調査 

（ア～オの記号をお書き下さい）        （もし見学希望校があればお書き下さい） 

 ア ぜひ参加してみたい 

イ 都合がつけば参加してみたい 

ウ 費用や見学先によっては参加してみたい 

エ 都合がつきそうにない 

オ あまり興味がない 

 

 

 

                 年   組 保護者氏名                 

高校 

高校 

高校 

記 号 

き  り  と  り 


